

セグメント情報

(1) 事業部門別売上高・営業損益

(単位:百万円)

	第2四半期連結会計期間						第2四半期連結累計期間					
	2007年度		2008年度		前年 同期比	2007年度		2008年度		前年 同期比		
	自2007年7月1日 至2007年9月30日	構成比	自2008年7月1日 至2008年9月30日	構成比		自2007年4月1日 至2007年9月30日	構成比	自2008年4月1日 至2008年9月30日	構成比			
売 上 高	情報通信システム	700,207	22%	688,195	22%	98%	1,254,539	21%	1,281,796	21%	102%	
	電子デバイス	353,415	11	356,682	11	101	643,333	11	641,198	11	100	
	電力・産業システム	864,839	27	875,987	28	101	1,598,343	27	1,693,883	28	106	
	デジタルメディア・民生機器	365,945	11	359,999	12	98	728,038	12	695,501	12	96	
	高機能材料	474,845	15	465,480	15	98	933,580	15	921,173	15	99	
	物流及びサービス他	323,945	10	282,708	9	87	618,719	10	574,955	10	93	
	金融サービス	113,705	4	97,590	3	86	222,313	4	189,992	3	85	
	小計	3,196,901	100	3,126,641	100	98	5,998,865	100	5,998,498	100	100	
	消去又は全社 合計	△392,501	—	△359,589	—	—	△718,380	—	△687,951	—	—	
営 業 損 益	情報通信システム	20,812	21%	48,650	36%	234%	12,455	9%	72,173	32%	579%	
	電子デバイス	15,782	16	18,883	14	120	25,814	19	28,527	13	111	
	電力・産業システム	39,171	40	37,285	28	95	63,641	46	63,518	28	100	
	デジタルメディア・民生機器	△28,376	△29	△12,773	△10	—	△50,866	△37	△26,661	△12	—	
	高機能材料	35,792	37	32,856	25	92	64,637	46	68,915	31	107	
	物流及びサービス他	7,934	8	7,771	6	98	10,763	8	11,671	5	108	
	金融サービス	6,813	7	1,030	1	15	12,978	9	7,475	3	58	
	小計	97,928	100	133,702	100	137	139,422	100	225,618	100	162	
	消去又は全社 合計	△799	—	△14,313	—	—	△17,754	—	△28,536	—	—	

(注) 各部門の売上高は、部門間内部売上高を含んでいます。

(2) 国内・海外売上高

(単位:百万円)

	第2四半期連結会計期間						第2四半期連結累計期間					
	2007年度		2008年度		前年 同期比	2007年度		2008年度		前年 同期比		
	自2007年7月1日 至2007年9月30日	構成比	自2008年7月1日 至2008年9月30日	構成比		自2007年4月1日 至2007年9月30日	構成比	自2008年4月1日 至2008年9月30日	構成比			
国内売上高	1,631,921	58%	1,612,249	58%	99%	2,995,490	57%	3,008,241	57%	100%		
ア ジ ア	528,151	19	547,354	20	104	1,028,246	19	1,075,251	20	105		
北 米	259,498	9	249,332	9	96	520,172	10	484,243	9	93		
欧 州	258,739	9	238,101	9	92	506,970	10	508,278	10	100		
その他の地域	126,091	5	120,016	4	95	229,607	4	234,534	4	102		
海外売上高	1,172,479	42	1,154,803	42	98	2,284,995	43	2,302,306	43	101		
合計	2,804,400	100	2,767,052	100	99	5,280,485	100	5,310,547	100	101		